ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangarat 'aA0  Expediente
P/ -ura

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°1-3 /2023.

"OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE
CIDADÃO MANGARATIBENSE "

A Câmara Municipal de Mangaratiba aprovou e a MESA DIRETORA PROMULGA a
seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1°. Fica outorgado ao Sr.  Sidney  Eduardo Gomes, pelos relevantes
serviços prestados a este Município, o Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense.

Art.  2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada
às disposições em contrário.

Mangaratiba, 	de   Ou \O f0  	de 2023.

Clelati do antos nas
1

(Dr.  Davi)
Vereador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA:

Sidney  Eduardo Gomes, nascido em 03/09/1935, filho de Gentil Eduardo

Gomes e Guiomar Fonseca Gomes, apaixonou-se por Mangaratiba há 27 anos

atrás. No decorrer destes anos de moradia em Mangaratiba, sempre esteve

frente de programas direcionados as comunidades mais necessitadas do nosso

Município. Mais conhecido como Sasá, este amigo de todos que dele

necessitam, faz jus ao honroso Titulo de Cidadão Mangaratibense por já ter

praticado nobres atos que contemplaram nossos munícipes.

Davi dos S os Farias
(Dr.  Davi)
Vereador

	Page 1
	Page 2